

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM
Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*
Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2015.

EN DT

	4 ^{ème} Trimestre 2015	4 ^{ème} Trimestre 2014	Au 31/12/2015 ^(p)	Au 31/12/2014 (*)
1 - PRIMES EMISES				
VIE	5 479 386	5 180 483	21 697 471	20 344 074
IARD	779 586	909 117	5 566 642	4 600 056
AUTO	4 384 124	3 091 007	15 180 120	11 401 061
ENGINEERING	690 069	1 314 311	2 577 404	2 734 433
TRANSPORT	1 484 549	1 244 336	3 083 762	2 591 429
MALADIE	3 690 280	2 618 602	13 536 852	8 454 816
Non VIE	11 028 609	9 177 373	39 944 780	29 781 796
Total	16 507 994	14 357 856	61 642 251	50 125 870
2 - PRIMES CEDEES				
VIE	5 531 641	5 663 496	21 774 808	21 095 430
VIE	2 790 851	3 495 823	12 029 234	13 456 468
IARD	672 681	209 349	4 035 083	3 127 717
AUTO	482 770	135 993	1 103 770	545 545
ENGINEERING	526 354	926 678	2 179 761	1 991 263
TRANSPORT	1 058 985	895 653	2 426 960	1 974 437
MALADIE	0	0	0,000	0,000
3 - COMMISSIONS	2 161 959	2 467 463	8 950 063	8 534 988
4 - CHARGES DE SINISTRES				
VIE	2 451 748	2 491 358	8 208 816	6 023 265
IARD	1 318 482	395 655	1 528 672	1 792 816
AUTO	1 927 204	710 326	10 062 316	6 763 409
ENGINEERING	-8 191	-39 959	131 939	43 090
TRANSPORT	-13 540	-51 939	564 265	303 555
MALADIE	3 094 006	1 522 739	9 140 312	5 847 997
Non VIE	6 317 961	2 536 822	21 427 504	14 750 867
Total	8 769 709	5 028 180	29 636 320	20 774 132
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS				
dont Revenus financiers	1 589 935	1 564 008	6 874 849	5 878 710
	1 303 071	1 285 153	5 764 614	4 777 505

(*)Chiffres audités

(p)Chiffres provisoires

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2014 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 08 Avril 2015.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.
5. Les chiffres de l'année 2015 sont provisoires et non encore audités.

II. FAITS SAILLANTS

Au 31.12.2015, le chiffre d'affaires global s'est établi à 61,6MD contre 50,1MD en décembre 2014, affichant ainsi une croissance de 23%, soit l'une des meilleures évolutions constatées sur le marché.

Cette bonne performance dépassant les objectifs escomptés, s'explique principalement par l'accroissement du volume des affaires non vie (+34%) et s'inscrit dans le cadre des orientations stratégiques de la société annoncées une année auparavant.

La meilleure performance est perceptible au niveau de l'assurance maladie avec un accroissement de 60%, contre 33% pour l'automobile et 13% pour les autres dommages techniques.

L'assurance VIE a affiché de sa part une évolution de (+7%) par rapport à la même période de l'année 2014.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 3% liée essentiellement au développement du chiffre d'affaires des branches IARD et engineering.

La charge des sinistres a augmenté de 43% par rapport à la même période de l'année passée. Cette évolution s'explique essentiellement par la survenance de sinistres importants, mais fortement réassurés.

Les produits des placements ont enregistré une augmentation de 17% par rapport à la même période de l'année 2014.